
 
 

UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY GMINY RADZIEMICE 

z dnia 18 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Bezdomnymi Zwierzętami oraz Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Radziemice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2024 poz. 1465 ze zm. ), art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 1580 ze zm), po zasięgnięciu opinii Powiatowego  Lekarza  Weterynarii w Proszowicach, Polskiego 
Związku Łowieckiego w Krakowie, dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy 
Radziemice   oraz Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt ,,Zwierz’’, Rada Gminy Radziemice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Opieki nad  Bezdomnymi Zwierzętami oraz Zapobiegania  
Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Radziemice na 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziemice. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     
Województwa Małopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Rolek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1848



Załącznik do uchwały Nr XII/82/2025 
Rady Gminy Radziemice 
z dnia 18 marca 2025 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Radziemice na 2025 rok” 

1 . Zakres i realizacja programu: 

a) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt, 

c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e) usypianie ślepych miotów, 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

i) plan kastracji i znakowania zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Cel programu 

Celem programu jest realizacja zadań własnych Gminy polegających na zapewnieniu odpowiedniej 
opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radziemice. Gmina Radziemice będzie podejmować 
współpracę z organizacjami społecznymi, instytucjami samorządowymi, z Kołami Łowieckimi, które 
prowadzą działania zmierzające do poprawy bytowania zwierząt. 

3. Wykonawcami programu są: 

- Wójt Gminy Radziemice, 

- schronisko dla zwierząt, 

-ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt, których statutowym celem działania 
jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

4. Zakres realizacji 

Program obejmuje wszelkie działania Gminy mające na celu realizację założonych celów poprzez: 

a) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
zlokalizowanym w Racławicach 91, 32-222 Racławice. Schronisko spełnia warunki określone w ustawie 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 
Schronisko jest kontrolowane przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy co najmniej raz na pół 
roku. 

b) odławianie bezdomnych zwierząt, 

W celu zapewnienia należytej ochrony zwierząt domowych oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 
na terenie Gminy będzie prowadzone wyłapywanie bezdomnych zwierząt. Zgłoszenia będą przyjmowane: 

w Urzędzie Radziemice –pod numerem telefonu 788 334 432, który będzie odbierany całodobowo. 
Zgłaszający jest zobowiązany do podania własnych danych osobowych oraz udzielenia wszelkich 
informacji niezbędnych mogących pomóc w identyfikacji i wyłapaniu zwierząt oraz ustalenia 
ewentualnego właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1848



Wyłapania dokona wyspecjalizowane schronisko na podstawie stosownej umowy zawartej z Gminą 
Radziemice. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska w Racławicach, gdzie zostaną 
poddane wszystkim niezbędnym badaniom i kwarantannie. Po okresie kwarantanny w przypadku gdy 
nie odnajdą się ich właściciele zwierzęta będą miały zapewnione miejsca w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt. 

c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 
Inspektora ds. ochrony zwierząt w Urzędzie Gminy poprzez: 

- przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców Gminy. 

- sterylizację i kastrację kotów bezdomnych i wolno żyjących (po zabiegu i rekonwalescencji koty wolno 
żyjące wracają do miejsc, z których zostały odłowione). 

- sterylizację, bieżącą opiekę weterynaryjną kotów w gabinecie weterynaryjnym. 

- zakup karmy dla kotów. 

Poddawanie na zabieg kastracji lub leczenie kotów wolno żyjących będzie się odbywać poprzez ich 
odłowienie i przewiezienie do lekarza weterynarii przez pracownika Urzędu. Zwierzęta po zabiegu 
będą przetrzymywane w lecznicy weterynaryjnej i opiekę nad nimi będzie sprawował lekarz 
weterynarii. Po okresie rekonwalescencji koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich 
bytowania chyba, że zwierzę będzie wymagało opieki człowieka, wówczas zostanie przekazane do 
adopcji. Zapewnia się kotom wolno żyjącym opieki weterynaryjnej oraz miejsce w schronisku. 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

Realizacja tego celu będzie polegała na: 

- prowadzeniu akcji edukacyjnej w zakresie m.in. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
humanitarnego traktowania i propagowania sterylizacji i kastracji, 

- sterylizacja albo kastracja zwierząt przyjętych do schroniska z terenu Gminy Radziemice przeprowadzona 
po 15 dniowej kwarantannie. 

e) usypianie ślepych miotów, 

W celu zapobiegania bezdomności zwierząt, w szczególności psów i kotów, przewiduje się 
prowadzenie doraźnego uśmiercania tych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów odbywać się będą 
na podstawie umowy z lekarzem weterynarii (Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez Schronisko dla 
zwierząt w Racławice 91, 32-222 Racławice). Zabiegi usypiania ślepych miotów nastąpią wyłącznie po 
wcześniejszym zgłoszeniu lub uzgodnieniu z przedstawicielem Urzędu Gminy w Radziemicach. 
Powyższe zabiegi będą przeprowadzane w humanitarny sposób przez lekarza weterynarii zgodnie 
z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

Gmina Radziemice będzie podejmowała działania promujące adopcję bezdomnych psów i kotów 
poprzez: 

-  współpracę z jednostką prowadzącą Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Racławice 91, 32-222 
Racławice. Mieszkańcy będą informowani w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej 
gminy www.radziemice.gmina.pl  o możliwości zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami 
odłowionymi na terenie gminy Radziemice. Informacje o zwierzętach znalezionych i przeznaczonych do 
adopcji będą również zamieszczane na Facebooku gminnym niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia. 

Szkoły położone na obszarze gminy Radziemice zostaną uaktywnione, przeprowadzona zostanie 
edukacja dzieci i młodzieży w szkołach, w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad nimi oraz zapobiegania ich bezdomności. 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

Gmina Radziemice będzie zapewniała bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsce we wskazanym 
indywidualnym gospodarstwie rolnym. Takim gospodarstwem jest gospodarstwo położone 
w Radziemicach nr 31, 32-107 Radziemice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1848



h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Gmina Radziemice zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt w przypadkach zdarzeń 
drogowych. Działania te będą prowadzone na podstawie stosownych umów zawartych z lekarzem 
weterynarii (Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez Schronisko dla zwierząt w Racławice 91, 32-222 
Racławice). 

Zgłoszenia będą przyjmowane: 

- w Urzędzie Gminy Radziemice w godzinach pracy urzędu, w godzinach nocnych oraz w dniach wolnych 
od pracy pod numerem telefonu 788 334 432. Po zgłoszeniu lekarz weterynarii przyjedzie na miejsce 
i udzieli zwierzęciu pierwszej pomocy weterynaryjnej, jeżeli zwierzę będzie wymagało dalszej opieki 
weterynaryjnej zwierzę zostanie umieszczone w zakładzie leczniczym dla zwierząt. 

5. Ograniczanie bezdomności zwierząt 

1. W celu ograniczenia bezdomności zwierząt Gmina realizuje zabiegi kastracji będą wykonywane przez 
lekarza weterynarii. 

2. Gmina Radziemice wprowadza plan kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

3. Plan obejmuje również kastracje kotów wolno żyjących na terenie Gminy Radziemice. 

4. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, 
pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 
kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć nacięcie prawego ucha 
w kształt litery V, zaś w przypadku zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oznakowanie poprzez 
wszczepienie mikroczipa (transpondera) i wpisanie do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. 

5. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 

właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Radziemice, zwani dalej także Wnioskodawcami, 
pod warunkiem okazania aktualnego zaświadczenia o szczepieniu zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

6. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy o dofinansowanie wykonania zabiegu, 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Radziemice posiada zawartą umowę z lek. Wet. Władysławem Żądło, ul. 
Grzymały Siedleckiego 4, 32-100 Proszowice. 

c) zakwalifikowania zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Radziemice posiada zawartą umowę. 

7. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń, do wyczerpania środków. 

8. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 
zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. 

Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki 
weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej – ponosi właściciel zwierzęcia. 

9. W przypadku kotów wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej na 

celu trwałe ograniczenie populacji. 

10. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do 30 listopada 
2025 r. 

11. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na jego 

przeprowadzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1848



12. Gmina finansuje 100% kosztów kastracji bezdomnych zwierząt wraz z elektronicznym znakowaniem 
(wszczepieniem mikroczipa), które poprzez adopcje trafią do nowych właścicieli. W przypadku młodego 
zwierzęcia przeznaczonego do adopcji, gmina w umowie adopcyjnej zobowiązuje nowego właściciela, aby 
w określonym terminie przyprowadził zwierzę na zabieg. 

13. W celu ograniczenia niekontrolowanej populacji zwierząt gmina we współpracy z Ogólnopolską 
Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” wprowadza „ZWIERZową Akcję Kastracji”. Akcja polega 
na dofinansowaniu w wysokości 100% kosztów zabiegu zwierząt będących pod opieką mieszkańców gminy 
oraz kotów wolno żyjących z zastrzeżeniem limitu kwoty 10 000,00 zł przeznaczonej w Programie na ten cel 
z tym, że 5000,00 zł stanowią środki gminne i 5000,00 zł stanowią środki otrzymane przez Gminę z Fundacji 
,,ZWIERZ’’. W odniesieniu do jednego właściciela zwierzęcia, przysługuje jeden zabieg rocznie. Zwierzęta 
właścicielskie, które zostaną poddane zabiegom kastracji zostaną znakowane wraz z wpisaniem numeru 
mikroczipu (transpondera) każdego oznakowanego zwierzęcia do Międzynarodowej Bazy Danych SafeAnimal. 

14. W przypadkach powyżej, zabieg kastracji wraz z elektronicznym znakowaniem, przeprowadzi gabinet 
weterynaryjny, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług w tym zakresie tj.: Gabinet 
weterynaryjny Władysław Żądło, ul. Grzymały Siedleckiego 4, 32-100 Proszowice. 

6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizacje programu: 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Radziemice na 2025 rok w kwocie 55 000,00 zł i będą wydatkowane na pokrycie 
kosztów: 

a) odławiania bezdomnych zwierząt i przewóz ich do schroniska -2000,00 zł, 

b) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 30 000,00 zł, 

c) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2000,00 zł, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt- 2000,00 zł, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt –2000,00 zł, 

f) usypianie ślepych miotów –2000,00 zł, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2000,00 zł, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt– 
3000,00 zł, 

i) plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających właściciela zameldowanego na terenie gminy- 
7000,00 zł, 

j) plan znakowania psów i kotów posiadających właściciela zameldowanego na terenie gminy- 3000,00 zł. 

(Kwota 10 000,00 zł w tym 5000,00 zł stanowią środki gminne i 5000,00 zł stanowią środki otrzymane 
przez Gminę z Fundacji ,,ZWIERZ’’. Środki przeznaczone na plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów 
posiadających właściciela zameldowanego na terenie gminy oraz na plan znakowania psów i kotów 
posiadających właściciela zameldowanego na terenie gminy). 

W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 

(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych 

na realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających 

z Programu, przez pracowników Urzędu Gminy poszczególnym podmiotom, bądź zlecanie zadań 
publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491). 

7. Podsumowanie 

Realizacja programu zależy przede wszystkim od zaangażowania i wspólnej pracy mieszkańców Gminy 
Radziemice. Efektem wspólnych działań powinno być podniesienie świadomości społecznej w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt jako istot, którym jesteśmy winni opiekę i szacunek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1848


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY GMINY RADZIEMICE z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radziemice na 2025 rok”
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	lit. f w zał.1
	lit. g w zał.1
	lit. h w zał.1
	lit. i w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 4 lit. c
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 4 lit. c
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 4 lit. c
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 4 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 4 lit. d
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 4 lit. d

	lit. e w zał.1 ust. 4
	lit. f w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 4 lit. f

	lit. g w zał.1 ust. 4
	lit. h w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (10) w zał.1 ust. 4 lit. h


	ust. 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	lit. d w zał.1 ust. 6
	lit. f w zał.1 ust. 6
	lit. g w zał.1 ust. 6
	lit. h w zał.1 ust. 6
	lit. i w zał.1 ust. 6
	lit. j w zał.1 ust. 6



		2025-03-25T13:22:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




